

Lucrari de amenajarea a curtii
gimnaziului s. Moscovei, r-nul
Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 430 085,70 Lei

Intocmit in prețuri curente 18.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gard L=74,5m H=1,5m				
1	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprîjinite (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной меньше 1м и глубиной до 1,5 м, с вертикальными откосами, в многоугольных котлованах для фундаментов, канавах, каналах и т.д., объемом до 20 м3 в одном месте, без крепления)	m3	4,400	174,600 174,600	768,240 768,240
2	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными	m3	5,850	1 785,205 202,500	10 443,448 1 184,625

1	2	3	4	5	6	7
		средствами, железобетон класса...)				
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton -- Stilpi metalice din teava profilata 50x50x3,0mm H=2,0m Ltot=74m, m=315.0kg; teava profilata 40x20x2,0m Ltot=149.0m m=253.0kg (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg	568,000	28,274 9,450	16 059,632 5 367,600
4		Capace pentru stilp 50x50	buc	37,000	50,000 0,000	1 850,000 0,000
5	CE07A	Captusirea peretilor din placi din tabla amprentata (PROFNASTIL) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) -- nu se include coama, pazie, profil pentru etansare, Tabla plana protejata anticoroziv (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2	111,750	178,475 51,750	19 944,580 5 783,063
6	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t	0,568	425,345 171,903	241,596 97,641
		Total	Lei			49 307,496
		Total Gard L=74,5m H=1,5m Inclusiv salariu				49 307,496 13 201,169
		2. Porti metalice L=3.5m H=1.5m				
7	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in	m3	0,160	174,600	27,936

1	2	3	4	5	6	7
		spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной меньше 1м и глубиной до 1,5 м, с вертикальными откосами, в многоугольных котлованах для фундаментов, канавах, каналах и т.д., объемом до 20 м3 в одном месте, без крепления)			174,600	27,936
8	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, железобетон класса...)	m3	0,160	1 785,269 202,500	285,643 32,400
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton -- Stilpi metalice din teava profilata 100x100x3,0mm 2buc H=2,0m Ltot=4.0m, m=35.84kg; teava profilata 40x20x2,0m Ltot=13.0m m=22.1kg (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg	57,940	28,274 9,450	1 638,196 547,533
10		Capace pentru stilp 100x100	buc	37,000	50,000 0,000	1 850,000 0,000
11	CE07A	Captusirea peretilor din placi din tabla amprentata (PROFNASTIL) pentru invelitorile acoperisurilor	m2	5,300	178,474 51,750	945,913 274,275

1	2	3	4	5	6	7
		(tip Lindab) -- nu se include coama, pazie, profil pentru etansare, Tabla plana protejata anticoroziv (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))				
12	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t	0,058	425,397 171,931	24,673 9,972
		<i>Total</i>	Lei			4 772,361
		Total Porti metalice L=3.5m H=1.5m Inclusiv salariu				4 772,361 892,116
		3. Scaune de scuar				
13	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (Установка скамеек на 2 ножках)	buc	4,000	2 406,200 324,000	9 624,800 1 296,000
		<i>Total</i>	Lei			9 624,800
		Total Scaune de scuar Inclusiv salariu				9 624,800 1 296,000
		4. Pavaj				
14	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice (Выравнивание асфальтовых покрытий толщиной до 3 см, сформированных из постоянного асфальтового покрытия, асфальтобетона или асфальтового раствора)	m2	55,000	31,050 31,050	1 707,750 1 707,750
15	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec	m2	720,000	278,645 46,980	200 624,400 33 825,600

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) H=40mm				
16	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton) (Разборка тротуаров из бетонных или базальтовых плит и каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на песок (каменные или бетонные бордюры))	m	130,000	8,550 8,550	1 111,500 1 111,500
17	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 24x25 см, по бетонному основанию 35x15 см) -- Bordura fara pret	m	130,000	160,920 30,600	20 919,600 3 978,000
		<i>Total</i>	Lei			224 363,250
		Total Pavaj Inclusiv salariu				224 363,250 40 622,850

		Total	Lei	288 067,89
		Asigurarea sociale si medicale	24 %	13 442,91
		Cheltuieli de transport	5 %	11 561,15
		Cheltuieli directe		313 071,95
		Cheltuieli de regie	8 %	25 045,75
		Total		338 117,70
		Beneficiu de deviz	6 %	20 287,05
		Total		358 404,75
		TVA	20 %	71 680,95
		Total deviz: Inclusiv salariu	430 085,70	
			56 012,12	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de amenajarea a curtii
gimnaziului s. Moscovei, r-nul
Cahul

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 430 085,70 Lei

Intocmit in prețuri curente 18.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	24,641	45,00	1 108,845
2.	7123011000200	Betonist	h-om	19,400	45,00	873,000
3.	7129020012800	Pavator	h-om	795,228	45,00	35 785,260
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3914	45,00	107,613
5.	7212030022700	Sudor	h-om	6,2594	45,00	281,673
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	105,345	45,00	4 740,525
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	118,9286	45,00	5 351,787
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,700	45,00	1 336,500
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	118,2687	45,00	5 322,092
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,552	45,00	1 104,840
		Total manopera				56 012,12

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	9,3891	20,00	187,782
2.	1212121212121	apa	m3	0,600	20,00	12,000
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,2701	510,00	2 177,751
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,300	380,00	494,000
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,6361	380,00	1 761,718
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm	m3	3,600	380,00	1 368,000

		(pentru rosturi)				
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	61,704	380,00	23 447,520
8.	2320166200676	White spirit	kg	0,2254	54,00	12,172
9.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	3,2552	45,00	146,484
10.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	4,000	2 000,00	8 000,000
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	455,000	2,80	1 274,000
12.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 152,000	2,80	3 225,600
13.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 732,4426	2,80	4 850,839
14.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	11 325,600	2,80	31 711,680
15.	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare H=40mm	m2	730,800	145,00	105 966,000
16.	2663102100000	Beton	m3	0,144	2 200,00	316,800
17.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,2527 6,890	0,00 2 200,00	0,000 15 158,000
18.	2666122800284f P	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	130,650	0,00	0,000
19.	2710403643000p	Placi din tabla amprentata tip tigla - Profnastil	m2	141,3378	100,00	14 133,780
20.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	6,2594	23,00	143,966
21.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	625,940	18,00	11 266,920
22.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,1297	54,00	169,004
23.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 106,1225	0,50	553,062
24.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	14,400	75,00	1 080,000
25.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,0075	3,00	15,023
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,549	20,00	50,980
27.	600004	Capace pentru stilp 50x50	buc	37,000	50,00	1 850,000
28.	600010	Capace pentru stilp 100x100	buc	37,000	50,00	1 850,000
		Total materiale de constructii				231 223,08

Utilaje de constructii:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,8525	25,00	146,313
2.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,1082	500,00	54,100
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,606	65,00	234,390
4.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3425	65,00	22,263
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,5025	250,00	375,625
		Total utilaje de constructii				832,69

Total	Lei	288 067,89
Asigurarea sociale si medicale	24 %	13 442,91
Cheltuieli de transport	5 %	11 561,15
Cheltuieli directe		313 071,95
Cheltuieli de regie	8 %	25 045,75
Total		338 117,70
Beneficiu de deviz	6 %	20 287,05
Total		358 404,75
TVA	20 %	71 680,95

Total deviz:

430 085,70

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmetaObiect Lucrari de amenajarea a curtii
gimnaziului s. Moscovei, r-nul Cahul

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gard L=74,5m H=1,5m				
1	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной меньше 1м и глубиной до 1,5 м, с вертикальными откосами, в многоугольных котлованах для фундаментов, канавах, каналах и т.д., объемом до 20 м3 в одном месте, без крепления)	m3			174,600 174,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,8800	45,00	174,60
2	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, железобетон класса...)	m3			1 785,205 202,500
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	45,00	184,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,80	807,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	380,00	293,13
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	510,00	362,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	65,00	3,70
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	65,00	39,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton -- Stilpi metalice din teava profilata 50x50x3,0mm H=2,0m Ltot=74m, m=315.0kg; teava profilata 40x20x2,0m Ltot=149.0m m=253.0kg (Разные металлические изделия из	kg			28,274 9,450

1	2	3	4	5	6	7
		прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,45
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	54,00	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,00	0,30
4		Capace pentru stilp 50x50	buc			50,000 0,000
	600004	Capace pentru stilp 50x50	buc	1,0000	50,00	50,00
5	CE07A	Captusirea peretilor din placi din tabla amprentata (PROFNASTIL) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) -- nu se include coama, pazie, profil pentru etansare, Tabla plana protejata anticoroziv (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2			178,475 51,750
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	45,00	40,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2710403643000p	Placi din tabla amprentata tip tigla - Profnastil	m2	1,1500	100,00	120,75
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
6	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t			425,345 171,903
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	45,00	171,90
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	45,00	234,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	54,00	19,44
		2. Porti metalice L=3.5m H=1.5m				
7	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной меньше 1м и глубиной до 1,5 м, с вертикальными откосами, в многоугольных котлованах для фундаментов, канав, каналов и т.д., объемом до 20 м3 в одном месте, без крепления)	m3			174,600 174,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,8800	45,00	174,60
8	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, железобетон класса...)	m3			1 785,269 202,500
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	45,00	184,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,80	807,12
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	380,00	293,07
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	510,00	362,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	65,00	3,70
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,06
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	65,00	39,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
9	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton -- Stilpi metalice din teava profilata 100x100x3,0mm 2buc H=2,0m Ltot=4.0m, m=35.84kg; teava profilata 40x20x2,0m Ltot=13.0m m=22.1kg (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			28,274 9,450
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,45
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	54,00	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,00	0,30
10		Capace pentru stilp 100x100	buc			50,000 0,000
	600010	Capace pentru stilp 100x100	buc	1,0000	50,00	50,00
11	CE07A	Captusirea peretilor din placi din tabla amprentata (PROFNASTIL) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) -- nu se include coama, pazie, profil pentru etansare, Tabla plana protejata anticoroziv (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2			178,474 51,750
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	45,00	40,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2710403643000p	Placi din tabla amprentata tip tigla - Profnastil	m2	1,1500	100,00	120,75
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
12	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t			425,397 171,931
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	45,00	171,93
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	45,00	234,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	54,00	19,47
		3. Scaune de scuar				
13	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (Установка скамеек на 2 ножках)	buc			2 406,200 324,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	45,00	85,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	45,00	20,25
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	45,00	218,25
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	2 200,00	79,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		4. Pavaj				
14	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice (Выравнивание асфальтовых покрытий толщиной до 3 см, сформированных из постоянного асфальтового покрытия, асфальтобетона	m2			31,050 31,050

1	2	3	4	5	6	7
		или асфальтового раствора)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	45,00	31,05
15	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) H=40mm	m2			278,645 46,980
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	45,00	45,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	45,00	1,42
	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare H=40mm	m2	1,0150	145,00	147,18
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,80	4,48
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,80	44,04
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	380,00	32,57
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	75,00	1,50
16	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton) (Разборка тротуаров из бетонных или базальтовых плит и каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на песок (каменные или бетонные бордюры))	m			8,550 8,550
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
17	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 24x25 см, по бетонному основанию 35x15 см) -- Bordura fara pret	m			160,920 30,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	45,00	7,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	45,00	22,95
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	2 200,00	116,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,80	9,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	380,00	3,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800284fp	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.